[image: Тукса_герб]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2020 года                                      № 25                                                          д. Тукса

Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений

На основании Представления прокуратуры Олонецкого района от 29.05.2020 № 07-01-2020, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Туксинское сельское поселение», администрация Туксинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений (Приложение).
2. Настоящее Постановление  подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/ .
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                                 И.Н. Корнилова

Приложение к Постановлению
администрации Туксинского сельского поселения
от 09.06.2020 года  № 25

Порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к оформлению и содержанию заданий на проведение муниципального контроля администрацией Туксинского сельского поселения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, предусмотренных частью 1 статьи 8.3. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также оформлению должностными лицами органов муниципального контроля Туксинского сельского поселения результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений.
1.2.  Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся уполномоченными должностными лицами администрации Туксинского сельского поселения (далее – Администрация).
1.3.  При осуществлении деятельности, указанной в пункте 1.1 настоящего порядка, должностные лица Администрации, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля», иными законами и нормативными актами в указанной сфере.

2. Порядок оформления и содержание заданий

2.1. Задание готовится должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, согласно приложению 1.
2.2. Задание утверждается Главой Туксинского сельского поселения.
2.3.  Задание должно содержать:
1) наименование мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;
2) цели и задачи проведения мероприятий по контролю без взаимодействия
 с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;
3) вид и наименование территории с указанием ориентиров, кадастрового номера объекта (последнее при наличии), места проведения мероприятий по контролю без взаимодействия  с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (маршрут, территория);
4) сведения о должностных лицах, уполномоченных на проведение мероприятий
по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), должность);
5) даты начала и окончания проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;
6) перечень мероприятий, необходимых для достижения целей и задач проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
2.4.  На основании задания должностные лица проводят мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
в установленные в задании сроки.

3. Оформление результатов мероприятия

3.1.  По результатам проведения мероприятий по контролю без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями должностным лицом в срок 5 рабочих дней со дня окончания проведения мероприятий по контролю без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями составляется акт проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - акт) согласно приложению 2.
3.2.  В акте указываются:
1) дата, время и место составления акта;
2) основание проведения мероприятия по контролю без взаимодействия
с  юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (реквизиты задания);
3) фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), наименование должности должностного лица или должностных лиц, проводивших мероприятие по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;
4) краткая характеристика осматриваемого объекта (вид, местоположение объекта, в том числе его адрес и кадастровый (реестровый) номер (при наличии), сведения о принадлежности объекта и праве, на котором объект принадлежит правообладателю (при наличии);
5) дата, время (период) проведения мероприятия по контролю без взаимодействия
 с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;
6) информация о проводимых мероприятиях: осмотр, обследование земельного участка (визуальный осмотр участка, фотосъемка территории (объекта) с указанием вида, марки технических средств, использованных при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями);
7) обстоятельства, установленные в ходе мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе сведения о выявленных нарушениях юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных
в муниципальных правовых акта;
8) перечень прилагаемых документов по результатам мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;
9) подписи должностных лиц, проводивших мероприятие по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
3.3. В случае выявления при проведении мероприятий по контролю, указанных
 в части 1 статьи 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ), нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами администрации Туксинского сельского поселения, должностное лицо в срок не позднее 5 рабочих дней  принимает в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляет в письменной форме главе Туксинского сельского поселения мотивированное представление
с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения
о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ.
3.4. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями указанных в части 5 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ сведений
о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, администрация Туксинского сельского поселения направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами согласно приложению 3.

Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ
____________________
(должность)
____________________
(подпись, Ф.И.О.)
«___»_________20___г.
(дата)

ЗАДАНИЕ
на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

«___» __________ 20__ г.									№ _____

1. Наименования проводимых мероприятий __________________________________________

2. Цели и задачи проведения мероприятий по контролю без взаимодействия                                   с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями:
________________________________________________________________________________

3. Вид и наименование территории (объекта) с указанием его (последнее  при  наличии), места проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (маршрут, территория) ________________________________________________________________________________

4. Назначить лицом(-ами), уполномоченным(-ми) на проведение мероприятий                           по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями ______________________________________________________________
                                        (Ф.И.О.  (последнее  при  наличии)  и  должности уполномоченных  лиц)

5. Срок проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями:
в период с «______» _____________ 20___ г. по «____» _____________ 20___ г.

6. Перечень мероприятий, необходимых для достижения целей и задач проведения  мероприятий  по  контролю  без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
________________________________________________________________________________
(визуальный осмотр, применение фото-, видеофиксации, иные мероприятия, проводимые должностными лицами, при осуществлении которых не требуется их взаимодействие с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями)

Приложение 2

АКТ
мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

	20	г.
       (дата и время составления акта)	                          (место составления акта)

1. Основания проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (дата, номер задания на проведение  мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями):
________________________________________________________________________________

2. Лица, проводившие осмотр, обследование территории (объекта):
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее  при  наличии) и должности лиц, уполномоченных на проведение мероприятий)

3. Проведен (о) осмотр, обследование
________________________________________________________________________________
(краткая характеристика осматриваемого объекта (вид, местоположение объекта, в том числе его адрес и кадастровый (реестровый) номер (при наличии), сведения о принадлежности объекта и праве, на котором объект принадлежит правообладателю (при наличии)

4. Дата, время  (период) проведения мероприятия по контролю:
________________________________________________________________________________
5. В ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими  лицами, индивидуальными предпринимателями произведен(а):
________________________________________________________________________________
(визуальный осмотр объекта, фотосъемка объекта с указанием вида, марки использованных технических средств)

6. В ходе осмотра, обследования установлено:
________________________________________________________________________________
(сведения о результатах проведенных мероприятий, о выявленных нарушениях юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных в муниципальных правовых актах)

7. Прилагаемые документы и материалы: (схемы, фотографии):_________________________

__________________________________					______________________
                  (фамилия, имя и отчество (при наличии)	   (подпись)
должность уполномоченного лица, проводившего мероприятие по контролю
 без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями)

Приложение 3

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ
о недопустимости нарушения обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами
от « _____» _________20__ года №________

Мною, _________________________________________________________________________
                             (должность, фамилия, имя и отчество (при наличии) уполномоченного лица, составившего предостережение)

В период (дата, время)____________________________________________________________

проведена ______________________________________________________________________
(предварительная проверка поступившей информации, мероприятие по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями)

в отношении:____________________________________________________________________
(наименование юридического лица, ИНН (ОГРН), фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН (ОГРН), местонахождение: (юридический, фактический адрес)

установлено, что ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (выявленные нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, наступившие и возможные последствия с указанием правовых актов)

На основании изложенного, руководствуясь статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля»,

ПРЕДЛАГАЮ:
________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуально предпринимателя, должностного лица, занимаемая должность и место работы)

1. Принять следующие меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(описание конкретных мероприятий с разъяснением возможной административной (уголовной) ответственности за продолжение нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]2. В срок до «___»______20__г. направить в администрацию Туксинского сельского поселения уведомление о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.

__________________________________                             __________________________________
      (должность, фамилия и инициалы руководителя)
                     		(подпись)

_____________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя и отчество (при наличии), уполномоченного должностного лица, составившего предостережение, контактный телефон, адрес электронной почты, почтовый адрес администрации)
image1.jpeg

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09

июня

2020 года

№ 25

д. Тукса

Об утверждении

Порядка оформления и

содержания заданий на проведение

мероприятий по контролю без взаимодействия

с юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями и оформления

резуль

татов мероприятий по контролю без

взаимодействия с юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями, в том

числе результатов плановых (рейдовых)

осмотров, обследований, исследований,

измерений, наблюдений

На основании П

редставления

прокур

атуры Оло

нецкого района от 29.05.2020

№

07

-

01

-

2020

, в соответствии

с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294

-

ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля

, Феде

ральным законом от

27.07.2010

г.

№ 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»,

Уставом муниципального образования «Туксинское сельское поселение»

,

администрация Туксинского сельского поселения

постановляет

:

1.

Утвердить

Порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по

контролю

без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями и оформления результатов мероприятий по контролю без

взаимодействия с юридическими лицами, и

ндивидуальными предпринимателями, в том

числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений,

наблюдений

(Приложение)

.

2.

Настоящее Постановление  подлежит обнародованию в установленном законом порядке и

размещению в сети Инте

рнет на официальном сайте Туксинско

го

сельско

го

поселени

я

по

адресу:

http://adm

-

tyksa.ru/

.

3.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Туксинского

сельского поселения

И.Н. Корнилова